

Satzung über die Gebühren für die Benutzung der Städt. Schwimmbäder in Donaueschingen, den Stadtteilen Hubertshofen und Wolterdingen

Bisherige Fassung vom 5. Mai 2020	Neue Fassung vom 12. April 2022
<p style="text-align: center;">§ 5</p> <p>Eintrittspreise für die beheizten Freibäder Hubertshofen und Wolterdingen</p> <p>1) Einzeleintritt:</p> <p>a) für Personen über 16 Jahre 3,00 €</p> <p>b) über 6 bis 16 Jahre, Schüler (Grund-, Haupt-, Werkreal-, Realschüler, Gymnasiasten, Berufsschüler), Studenten, Schwerbeschädigte (mindestens 50 v.H. Erwerbsminderung), Personen die ein freiwilliges soziales Jahr leisten 1,50 €</p> <p>c) Abendkarte ab 18.00 Uhr 1,50 €</p> <p>d) bis 6 Jahre frei</p> <p>e) Begleitpersonen von Behinderten (mit Ausweis B) frei</p> <p>f) Inhaber der Konuskarte über 16 Jahre 2,50 €</p> <p>g) Inhaber der Konuskarte über 6 bis 16 Jahre 1,00 €</p> <p>h) Schüler städt. Schulen im Klassenverband mit Sportlehrer frei</p> <p>i) Schüler (Grund-, Haupt-, Werkreal-, Realschüler, Gymnasiasten, Berufsschüler) anderer Schulen im Klassenverband mit Sportlehrer sowie Jugendgruppen</p>	<p style="text-align: center;">§5</p> <p>Eintrittspreise für die beheizten Freibäder Hubertshofen und Wolterdingen</p> <p>(1) Einzeleintritt:</p> <p>a) für Personen über 16 Jahre 3,50 €</p> <p>b) über 6 bis 16 Jahre, Schüler (Grund-, Haupt-, Werkreal-, Realschüler, Gymnasiasten, Berufsschüler), Studenten, Schwerbeschädigte (mindestens 50 v.H. Erwerbsminderung), Personen die ein freiwilliges soziales Jahr leisten 2,00 €</p> <p>c) Abendkarte ab 18.00 Uhr 2,00 €</p> <p>d) bis 6 Jahre frei</p> <p>e) Begleitpersonen von Behinderten (mit Ausweis B) frei</p> <p>f) Inhaber der Konuskarte über 16 Jahre 3,00 €</p> <p>g) Inhaber der Konuskarte über 6 bis 16 Jahre 1,50 €</p> <p>h) Schüler städt. Schulen im Klassenverband mit Sportlehrer frei</p> <p>i) Schüler (Grund-, Haupt-, Werkreal-, Realschüler, Gymnasiasten, Berufsschüler) anderer Schulen im Klassenverband mit Sportlehrer sowie Jugendgruppen</p>

ab 10 Personen in Begleitung einer Aufsichtsperson	1,00 €	ab 10 Personen in Begleitung einer Aufsichtsperson	1,00 €
(2) 11er-Karten:		(2) 11er-Karten:	
a) für Personen über 16 Jahre	30,00 €	a) für Personen über 16 Jahre	35,00 €
b) über 6 bis 16 Jahre, Schüler (Grund-,Haupt,- Werkreal-, Realschüler, Gymnasiasten, Berufsschüler), Studenten, Schwerbeschädigte (mindestens 50 v.H. Erwerbsminderung), sowie Personen, die ein freiwilliges soziales Jahr leisten.	15,00 €	b) über 6 bis 16 Jahre, Schüler (Grund-, Haupt-, Werkreal-, Realschüler, Gymnasiasten, Berufsschüler), Studenten, Schwerbeschädigte (mindestens 50 v.H. Erwerbsminderung), sowie Personen, die ein freiwilliges soziales Jahr leisten.	20,00 €
c) bis 6 Jahre	frei	c) bis 6 Jahre	frei
d) Begleitpersonen von Behinderten (mit Ausweis B)	frei	d) Begleitpersonen von Behinderten (mit Ausweis B)	frei
(3) Die 11er-Karten sind auf Familienangehörige in der gleichen oder einer niedrigeren Gebührengruppe übertragbar.		(3) Die 11er-Karten sind auf Familienangehörige in der gleichen oder einer niedrigeren Gebührengruppe übertragbar.	
(4) Saisonkarten:		(4) Saisonkarten:	
a) Personen über 16 Jahre und Alleinerziehende mit Kindern	35,00 €	a) Personen über 16 Jahre und Alleinerziehende mit Kindern	45,00 €
b) über 6 bis 16 Jahre, Schüler (Grund-, Haupt-, Werkreal-, Realschüler, Gymnasiasten, Berufsschüler), Studenten, Schwerbeschädigte (mindestens 50 v.H. Erwerbsminderung), sowie Personen, die ein freiwilliges soziales Jahr leisten.	18,00 €	b) über 6 bis 16 Jahre, Schüler (Grund-, Haupt-, Werkreal-, Realschüler, Gymnasiasten, Berufsschüler), Studenten, Schwerbeschädigte (mindestens 50 v.H. Erwerbsminderung), sowie Personen, die ein freiwilliges soziales Jahr leisten.	23,00 €
Hinweis: Inhaber des Familienpasses erhalten Ermäßigungen		Hinweis: Inhaber des Familienpasses erhalten Ermäßigungen	
c) bis 6 Jahre	frei	c) bis 6 Jahre	frei
d) Begleitpersonen von Behinderten (mit Ausweis B)	frei	d) Begleitpersonen von Behinderten (mit Ausweis B)	frei

e) Ehepaare und Ehepaare mit Kindern	70,00 €	e) Ehepaare und Ehepaare mit Kindern	80,00 €
f) Schüler (Grund-, Werkreal-, Realschüler, Gymnasiasten), deren Eltern keine Familienkarte erwerben	29,00 €	f) Schüler (Grund-, Werkreal-, Realschüler, Gymnasiasten), deren Eltern keine Familienkarte erwerben	35,00 €